关于申请2012年美国密西根大学迪尔伯恩分校
本科交流项目的报名通知

    根据我校与密西根大学迪尔伯恩分校（University of Michigan-Dearborn）的合作办学协议，学校将在机械学院、信息学院、电子学院、自动化学院、计算机学院（软件学院）、生医学院、材料学院、电气学院、仪科学院选拔在籍在校本科09级（大三）学生赴密西根大学迪尔伯恩分校实施为期1+1年的合作交流计划（详见附件一），学生在UMD学习一年，在毕业资格审核前须回东南大学，在取得毕业证书和学位证书后，方可在UMD继续第二阶段的学习。现将赴密西根大学迪尔伯恩分校交流学习的有关工作公布如下：
1、密西根大学迪尔伯恩分校本科交流项目名额、报名对象及学习时间：

	名称
	名额
	报名对象
	学习时间

	密西根大学迪尔伯恩分校本科交流项目
	30人
	机械学院、信息学院、电子学院、自动化学院、计算机学院（软件学院）、生医学院、材料学院、电气学院、仪科学院在籍在校本科09级（大三）学生
	一年（2012年9月开始）

2、密西根大学迪尔伯恩分校本科交流项目报名条件：

(1)  品学兼优；
(2)  平均学分绩点大于（或等于）3.0；
(3)  无不及格课程；
(4)  通过CET4且有英文成绩：托福80分或雅思6 分或CET6达430分
对所有符合报名条件的学生，学校经综合考核后报密西根大学迪尔伯恩分校，审核后确立最终录取名单。

3、密西根大学迪尔伯恩分校本科交流项目费用：

(1)  4年级需按当年度标准向我校交纳学费及有关费用

(2)  在密西根大学迪尔伯恩分校学习所有费用由学生自行解决（详见附件一）
(3) 符合国家优秀本科生国际交流项目条件的可申请国家留学基金委的资助。

有意赴密西根大学迪尔伯恩分校交流学习的学生（需上对方学校网址查询有关信息），请于 2012年3月1日前向所在院系提出申请（申请表见附件二），并附上成绩单，经所在院（系）及相关部门签署意见后，于3月1日送交学籍科（联系电话：52090227）。录取后再提交附件三。
特此通知。

  附件一：密西根大学迪尔伯恩分校本科交流项目
附件二：赴密西根大学迪尔伯恩分校交流学习的学生申请表

附件三：东南大学交流学生学习计划安排表

教  务  处

                                        二0一二年二月十日

附件一：  2012年密西根大学迪尔伯恩分校3+2本硕连读项目

1、学校概况：

密西根大学迪尔伯恩分校是美国密西根大学的三个校区之一，密西根大学为州立大学，成立于1817年。三所分校由密西根大学董事会共同管理，分校间学术研究合作紧密，学位亦由该董事会统一颁发。密西根大学迪尔伯恩分校设有人文学院、工程与计算机学院、管理学院、和教育学院,在校生8500多名。其工程与计算机学院有14个 研究生专业(包括博士、硕士学位)，9个本科专业。
密西根大学迪尔本分校位于美国及世界的汽车工业中心，其校区座落在美国汽车工业的发祥地－福特庄园之内，与福特汽车公司总部及其研究中心相毗邻。1959年，当福特家族将其庄园的一大片土地捐献给密西根大学时，密西根大学立即将其建成迪尔本校区，更好地为汽车工业服务。1998年，美国国会通过立法，将包括密西根大学迪尔本校区在内的区域划为国家级汽车工业遗产园(Automobile National Heritage) 。
密西根大学迪尔本分校的工程与计算机学院十分注重应用研究和教学，尤其注重在汽车工程领域的研究和教学，与美国三大汽车公司及众多的零部件厂保持长期紧密的合作关系。在迪尔本工学院在读的研究生中许多来自三大汽车公司及其主要零部件供应商。同时，在校生也可以非常方便地去汽车公司实习。密西根大学迪尔本分校的校友遍布美国汽车工业。
学校实行小班教育，不设助教，由教授亲自上课。2009年获得USNEWS美国中西部最佳硕士级公立大学排名第4。特别是工程与计算机科学学院连续数年名列前茅，该学校的本科工程教育跻身全美硕士级公立大学前十，工业工程更是获得前五殊荣。2008年密西根大学董事会特别通过决议开设信息系统工程与汽车系统工程博士项目。
2、项目介绍：

1) 期限：1+1 年

2) 授课语言：英语

3) 涉及我校院系：机械学院、材料学院、信息学院、电子学院、计算机学院、生医学院、
电气学院、仪科学院、自动化学院等。

4) 学成后可获东南大学本科学士学位、UMD硕士学位。

3、费用估计：

1） 密西根大学迪尔本分校将为国内大学选送的学生提供部分学费奖学金，所以国内大学
学生将以接近密西根本州学生学费标准缴费。
2） 2012-2013 学费估计

大学本科：每学期12 学分。学费：$12，500 ； 研究生：每学期9 学分。学费：$13，500

3）  其他费用估计

食宿：两人间：550美元/月；食：200 美元左右；  医疗保险：100美元/月

4、更多的信息：
大学本科课程见：

http://www.umd.umich.edu/fileadmin/template/emsl/files/Academic_Programs/UG2011-2013.pdf
研究生课程见：

https://www.umd.umich.edu/fileadmin/template/provost/files/GRADUATE_2010-2012.pdf
密西根大学迪尔本分校概况：http://www.umd.umich.edu/
UM-D工程与计算机科学学院概况： http://www.engin.umd.umich.edu/
附件二：       东南大学本科学生交流学习申请表

学生所在专业：              申请学校：           交流学习起止时间：

	姓  名

	学 号

	性别

	民族

	照片

	出生日期

	出生地

	身份证号码

	政治

面貌

	健康

状况

	本人通讯

地址及邮编

	联系电话

	手    机

	E-mail

	成绩情况
	平均学分绩点及排名      /     ，CET4成绩      ，CET6成绩
TOFEL成绩      ， 雅思成绩       ， 有无课程不及格

教务助理签名

	何时受过何种奖励；有何学术论文及科研经历；担任何社会工作

	申请理由

	                                    学生签名

	家 庭 主 要 成 员

	姓名
	与本人关系
	在何单位工作、任何职务
	联系电话

	思想表现

	院系总支副书记签名

	院系意见

	院系教学院长签名      （单位盖章）

	学生处意见

	                                   负责人签名      （单位盖章）

	教务处意见

	负责人签名      （单位盖章）

注：附在校成绩单                            填表日期：    年   月   日
附件三：      东南大学交流学生学习计划安排表

	姓名

	学号

	入学时间

	交流国家（地区）

	交流学校

	交流起止时间

	交流期内我校教学计划规定课程
	课程名称
	学分
	开课学期

	           由学生本人填写，  院系教务助理确认签字：           年    月    日

	在对方学校的学习计划
	课程名称
	学分
	开课学期

	学生

意见
	本人在交流期间将尽量参照东南大学教学计划确定自己的选课方案。无法替代的必修课程将进行补修。（ 是    否     ）

                                 学生本人签名：          年    月    日

	院系

意见
	教学院长签章：          年    月    日

	教务处

意见
	负责人签章：          年    月    日

本表在学生取得录取资格后由学生填写、教务助理审核，经院（系）教学院长签字后到教务处办理。本表一式三份，由学生所在院系、教务处和学生本人分别留存。